30

*L. 3. M. F. inducunt. L. 10. M. quo. L ead. M. F. re-
solvunt. L. 18. F. coērunt. L. 21. M. F. P. cyprius. L.
23. M. F. P. paſſum. L. 25. M. F. timinia.*

C A P.

C A P. XII.

Quae evocant, & educant

EVOCAT & educit, ladanum, alumen rotundum, hebenus, lini semen, omniphasium, fel, chalcitis, bdellium, resina terebinthina & pinea, propolis, ficus arida decocta, sterlus columbae, pumex, farina lolii, grossi in aqua cocti, elaterium, lauri baccae, nitrum, sal.

10

C A P. XIII.

Quae exasperata laevent.

LAEVANT id, quod exasperatum est, spodium, hebenus, gummi, ovi album, lac, tragacanthum.

15

C A P. XIV.

Quae carnem nutrit, & ulcus impletant.

CARNEM alunt, & ulcus impletant, resina pinea, ochra Attice, mel, asteriace, cera, butyrum.

20

C A P. XV.

Quae molliant.

MOLLIUNT, aes combustum, terra Eretria, nitrum, papaveris lachryma, ammoniacum, bdellium, cera, sevum, adeps, oleum, ficus arida, sesamum, fertula Campana, narcissi & radix & semen, rosae folia, coagulum, vitellus crudus, amarae nubes, medulla omnis, stimmi, pix, cochlea cocta, cinctae semen, plumbi re-
30 trimentum, *οὐαρίας μολύβδος* Graeci vo-
cant,

267, 17.

I. 2. M. F. evocant. I. ead. M. F. educunt. I. 12. F. M. P. laevat. I. 16. M. F. nutritant. I. ead. M. F. implet. I. 17. M. F. P. alit. I. ead. M. F. P. implet. I. 18. M. F. Aeticae, vel, asterace. I. 21. M. F. molliant. I. 28. M. F. flebis. P. fibi. I. 29. M. F. P. recrementum.

I Gorraeus Defin. Medic. V. ὥχεια.

Q 4

cant, panaces, cardamomum, galbanum, resina, uva taminia, styrax, iris, balsamum, fordes ex gymnasio, sulphur, butyrum, ruta.

C A P. XIV.

Quae cutem purgent.

5

CUTEM purgat mel, sed magis, si est cum galla, vel ervo, vel lenticula, vel marrubio, vel iride, vel ruta, vel nitro, vel aerugine.

C A P. XVII.

10

De misturis simplicium rerum; & de ratione ponderum.

EXPOSITIS simplicibus facultatibus, dicendum est, quemadmodum misceantur, quaeque ex his fiant. Miscentur autem varie, neque hujus ullus modus est, cum ex similibus alia demantur, alia adjiciantur; iisdemque servatis, ponderum ratio mutetur. Itaque, cum facultatum materia non ita multiplex sit, innumerabilia misturarum genera sunt; quae comprehendi si possent, tamen esset supervacuum. Nam & iidem effectus intra paucas compositiones sunt, & mutare eas cuilibet, cognitis facultatibus, facile est. Itaque contentus his ero, quas accepi velut nobilissimas. In hoc autem volumine eas explicabo, quae vel desiderari in prioribus potuerunt; vel ad eas curationes pertinent, quas protinus hic comprehendam sic, ut tandem, quae magis communia sunt, simul jungam. Si qua singulis, vel etiam paucis commo-

I. 1. M. F. panacis. I. 2. M. F. timinia, I. 5. M. F. purgant. I. 6. M. item. I. 12. M. F. P. addunt & quid malagma & emplastrum & pastillæ inter se differant. I. 15. M. F. P. om. que. I. 17. M. F. P. parvis. I. ead. M. P. paucis accommodata.

modata sunt, in ipsorum locum differam.

Sed & ante sciri volo, [†] in uncia pondus denariorum septem esse. Unius deinde denarii pondus dividi a me in sex partes, id est sextantes, ¹ ut idem in sextante denarii habeam, quod Graeci habent in eo, quem ¹⁶⁰ ~~εσολα~~ ² appellant. Is ad nostra pondera ³ relatus paulo plus dimidio scrupulo facit.

¹⁰ 2. Quid ⁴ Malagma, & Emplastrum, &
Pastillus inter se differant.

Malagmata vero, atque emplastra, pastillique, quos ^{τροχίνες} Graeci vocant, cum plurima eadem habeant; differunt eo, quod malagmata maxime ex floribus eorumque ¹⁵ etiam surculis, emplastra pastillique magis ex quibusdam metallicis fiunt. Deinde malagmata contusa abunde mollescunt: nam super integrum cutem injiciuntur: laboriose vero conteruntur ea, ex quibus emplastra pastillique fiunt; ne laedant vulnera, cum imposita fiunt. Inter emplastrum autem & pastillum hoc interest, quod emplastrum utique liquati aliquid accipit: in pastillo tantum arida medicamenta aliquo ²⁰ humore junguntur. Tum emplastrum hoc modo fit. Arida medicamenta per se teruntur: deinde mistis his instillatur aut acetum, aut si quis alias non pinguis humor accessurus est; & ea rursus ex eo teruntur. ²⁵ Ea vero, quae liquari possunt, ad ignem simul liquantur; & si quid olei misceri debet, tum infunditur. Interdum etiam aridum aliquod ex oleo prius coquitur. Ubi facta sunt, quae separatim fieri debuerunt, in

I. 2. M. F. P. antea. I. 5. M. F. P. sexuncias. I. ead. M. F. P. sexuncia. I. 7. M. F. P. id. I. 7. M. F. P. relatum. I. 9. M. F. P. ignorant Quid malagma, & emplastrum, & pastillus inter se differant. I. 14. M. F. odoribus.

1 Rhod. de Ponderib. p. 24. 2 Rhod. de Ponderib. p. 27. 3 Rhod. de Ponder. p. 24. 4 Reines. Variar. Lect. II. §. 189.

in unum omnia miscentur. At pastilli haec ratio est. Arida medicamenta contrita humore non pingui, ut vino vel acetō, coguntur, & rursus coacta, inarescunt: atque, ubi utendum est, ejusdem generis humore diluantur. Tum emplastrum imponitur, pastillus illinitur, aut alicui molliori, † aut cerato misceatur.

C A P. XVIII.

De Malagmatis. 10

1. *Malagma adversus calidas podagras.*

His cognitis, primum malagmata subjiciam; quae fere non sunt refrigerandae; sed calefaciendi causa reperta. Est tamen, quod refrigerare potest; ad calidas podagras aptum. Habet gallae & immaturae & alterius, coriandri seminis, cicutae, lachrymae aridae, gummi, singulorum plenum acetabulum, cerati cloti, quod *πιπλαντίον* Graeci vocant, felibram. Reliqua fere calefaciunt. Sed quaedam digerunt materiam, quaedam extrahunt, quae *επιπλαντία* vocantur: pleraque certis partibus membrorum accommodata sunt.